
 

 

 
 

Christianshavn rundt i krogene  

        Mandag d. 13. maj 2024 

 

 

 

 

Mange finder det i dag yderst attraktivt at bo på Christianshavn og betegner stedet som den 

mest unikke bydel i København.   

Sådan var det ikke for hundrede år siden. Bydelen var bestemt heller ikke attraktiv i 

sommeren 1853, hvor koleraepidemien rasede i de fleste gader, og mange familier blev 

totalt udslettede.  

I det hele taget fik Christianshavn en rigtig svær start, da Chr. IV i 1628 besluttede at 

grundlægge denne nye bydel på et meget vådt og sumpet terræn. Han måtte benytte mange 

lokkemidler som bl.a. gratis byggegrunde og skattefritagelser, for at enkelte bygherrer 

overhovedet ville kaste sig ud i byggeprojekter. 

 

 

Trods senere års mange saneringer og 

nedrivninger er der heldigvis meget 

tilbage af bydelens historie og udvikling, 

som man kan opdage undervejs på 

byvandringen ’Christianshavn rundt i 

krogene’, som vi her inviterer til.  

 

 

 

Vores rundviser, Kim Greiner, vil tage os med på en ca. 2 timers byvandring, hvor vi bliver 

præsenteret for mange spændende historier og oplevelser. 

 

Kl. 10:45 Mødes vi på Christianshavns Torv ved ’Grønlænderkajakken’. Det er lige ved 

Metro Stationen for linje 1 og 2. 

Kl. 11:00 Byvandringen 

Kl. 13:15 Er der mulighed for at deltage i en frokost på ’Hooked fiskerestaurant’, 

Torvegade 22 - en historisk bygning fra 1600-tallet og ikke langt fra 

udgangspunktet for turen. 

Der skal vælges mellem 3 forskellige retter – se næste side! 

 

               Baggård, Amagergade omkr. 1900 



  

 

1. Hooked Fish & Chips 145 kr. 

Friteret mørksej marineret i ’Hooked-krydderier’, ’vinegar fries & 

tartarsauce’ 

2.  Poke Bowl med Laks 135 kr. 

 Færøsk laks, sorte ris, ingefær, tangsalat, edamamebønner, avocado, 

sojadressing, sesam & ’spicymayo’ 

3. Poke Bowl med Tun 135 kr. 

Tun, sorte ris, ingefær, tangsalat, edamamebønner, avocado, sojadressing, 

sesam & ’spicymayo’ 

Tjek evt. selv med flg. link: Restaurant Christianshavn 

 

 

    Rundvisningen betales af kredsen. Frokosten betaler vi selv.  

      Tilmelding:      Senest d. 4. maj til:       dabelstein52@gmail.com 

Husk ved tilmeldingen at skrive, om du ønsker at deltage i frokosten, og i givet fald hvilken 

ret du ønsker. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mange hilsner og på gensyn 

Aktivitetsudvalget:  Conni, Mads og Elisa 

 

 

 

https://gethooked.dk/restaurant-christianshavn/
mailto:dabelstein52@gmail.com

